[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   17  сентября   2012 года              № 52

Об утверждении муниципальной

целевой программы

 « Ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения в границах населенных

 пунктов на территории Слободского
сельского поселения Демидовского

района Смоленской области на 2013 год ».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить муниципальную целевую программу «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2013 год ».

Глава Администрации

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                               Г.В.Заварзина

                                                                                            УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Слободского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области

от 17.09.2012 года  № 52
Муниципальная целевая программа

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2013г.».

Паспорт Программы

	Наименование

Программы
	Муниципальная целевая программа «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2013г.».

	Правовое основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 08.11.2007года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Основной разработчики Программы
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Основные исполнители Программы
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, непосредственные исполнители работ по ремонту и содержанию дорожной сети, определяемые на конкурсной основе в соответствии с установленным порядком.

	Цель и задачи Программы
	цель Программы:

- приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;                                          - обеспечение безопасности дорожного движения на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Задача программы:

- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2013г.

	Сроки реализации

Программы
	2013 год

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит     232,5 тыс.руб.в т.ч. :

средства областного бюджета -  220,875 тыс.руб;

средства бюджета сельского поселения – 11,625 тыс. руб;

	Система контроля за реализацией Программы
	управление реализацией программы осуществляется Главой Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

1. Анализ причин возникновения проблемы

На территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области находится 11,380 км автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 13 населенных пунктов, относящихся  к категории автодорог с грунтовым покрытием. Дороги находятся в неудовлетворительном состоянии. На протяжении многих лет происходил физический износ дорожного покрытия без затрат на его восстановление.

2. Обоснование соответствия решаемой проблемы приоритетам социально-экономического развития Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения поселения относится дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» автомобильными дорогами общего пользования местного значения поселения являются автомобильные дороги общего пользования в границах населенных пунктов поселения. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения утверждается решением Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

3. Прогноз развития сложившейся ситуации

Качество автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов - важнейший фактор инвестиционной привлекательности территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области. Наличие современной дорожной инфраструктуры - необходимое условие экономического и социального развития Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Неудовлетворительная транспортная доступность и качество автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов являются причиной негативных социальных последствий.

4. Перечень программных мероприятий

Программа позволит обеспечить безопасное дорожное движение в 1 населенном пункте Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Сроки выполнения и качество работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения контролируются Главой Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Мероприятия

по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2013 год

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Объем финансиро-вания

(в тыс.рублей)
	Источники финансирования
	Срок
(год)

	местный бюджет (тыс.руб.)
	иные источники финансирования
(тыс.руб.)

	1.
	Отсыпка и грейдерование :
д.Приставки – 300 м ( 750 кв.м)

д.Поголка – 400 м (1000 кв.м)

д.Рудня – 300м (750 кв.м)
	232,5
	11,625
	220,875
	2013

	ИТОГО: 1000 м (2500 кв.м)
	232,5
	11,625
	220,875

5. Цели и задача программы

Цели программы:

- приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, что оказывает существенное воздействие на улучшение и развитие инфраструктуры сельского поселения в целом;

- обеспечение безопасности дорожного движения.

Задача программы:

- проведение мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Реализация мероприятий программы позволит улучшить транспортно-эксплуатационное состояние существующих автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

6. Сроки реализации программы

Срок реализации программы 2013 год.

7. Объемы и источники финансирования программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования Программы составляет 232,5 тыс. рублей, в том числе:

-средства областного бюджета – 220,875 тыс. рублей;

-средства бюджета сельских поселений – 11,625 тыс. рублей;

Объемы финансирования мероприятий Программы из местного бюджета подлежат уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.

8. Управление реализацией программы и контроль за ходом ее выполнения

Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области организует выполнение программы.

Координатор - Глава Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет Финансовое управление муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.